Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Zyra e Kuvendit
(oNr.Jpolof-sAsez dt 26 . /1 2020

Né veshtrim t€ nenit 58 paragrafi 1, nén (h) dhe duke u bazuar né nenin 40,paragrafi 2 pika (b)

dhe (c) té ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) té statutit t&
komunés sé Drenasit , si dhe ligjit nr.07/L-001 mbiNdarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés
s€ Kosovés pér vitin 2020.

VENDIM PER TRANSFERIN MJETEVE TE KATEGORISE SUBVENCIONE DHE
TRANSFERE

Neni 1,
Me kété propozim vendim ,kerkohet transferi I mjeteve nga kategoria subvencione dhe
transfereve.

Neni 2,
Transferi 1 mjetev nga kategoria ekonomike Subvencione dhe transfere nga programet Zyra e
Kryetarit (16001) ,Administrata e pergjithshme me kod (16301), Infrastruktura rrugore me kod
(18001) , dhe Drejtoria e Bujqésis€ me kod (47001) té transferohet né programin Administrata
e Arsimit (92005) né kategorin Subvencione dhe transfere pér financimin e bursav pér student.

Neni 3,
Transferi [ mjetev nga kategoria e shpenzimev Subvencione dhe Transfere vlera:26,500.00 nga
nenprogramet si vijon: :
Nga Zyra e kryetarit (16001) kod funcional (0111) né vleré prej:6,000.00 €,
Nga Administrata (16301) kod funkcional(0133) né vleré prej:1,167.00 €
Nga Infrastruktura rrugore (18001) kod funkcional (0451) né vleré: 9,300.00 €
Nga Drejtoria Bujqgési (47001) kod funkcional (0421) né vleré 10,033.00 €

Neni 4,
Te transferohen né kategorin e shpenzimeve Subvencione dhe transfere né néprogramin
Administrata e Arsimit (92005) kod funkcionale (0980) shuma prej : 26,500.00 € pér Financimin
e bursave pér student.




